
Município de Mercedes 
Estado do Paraná 

PARECER JURÍDICO 

Após avaliação do Procedimento Licitatório nº 169/2022, modalidade Tomada de Preços, 

nº 11 /2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 

fonoaudiologia com intuito de atender a demanda da Secretaria de Saúde e da Secretaria 

de Educação e Cultura, a Procuradoria Jurídica, com base nas informações prestadas pela 

Comissão Permanente de Licitação, que é a responsável pela avaliação dos documentos 

fiscais e habilitação técnica, e da proposta apresentada pela empresa, assim como as 

condições do edital, no aspecto formal, é pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos 

os fins de direito. 

Mercedes, 1 O de agosto de 2022. 

Procurador Jurídico - OAB/PR 52.531 

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR 
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 

www.mercedes.pr.gov. br 



Município de Mercedes 
Estado do Paraná 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

E ADJUDICAÇÃO 

Face ao constante dos autos do Processo Licitatório nº. 169/2022, 

referente à modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 11/2022, do tipo menor preço, 

homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inciso VI do art. 43 da Lei nº. 

8666/93. 

Assim sendo, adjudico o objeto do Processo Licitatório nº. 169/2022, referente à 

modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 11/2022 à empresa Audio Store Centro 
Auditivo Ltda, CNP J nº 17.120.535/0001-07, pelo critério de menor preço global. 

Mercedes, 1 O de agosto de 2022. 

LAERTON Assinado deforma digital por 
LAERTON WEBER:04530421988 

WEBER:04530421988 Dados:2022.08.2314:31:30-03'00' 

Laerton Weber 

PREFEITO 

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR 
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 

www.mercedes.pr.gov. br 



, ...... ... U \,. V l -... v \,. V A. lt v r,,. A, \ A. õ V , v u u ,., ... , ...... ,5 u tU \,. U .U .tU !U \,. l p t,U 

DIARIO OFICIA -~ 
MUNICÍPIO DE MERCEDES \J35 1 ~ ~ 

1 O de agosto de 2022 ANO:XI 
www.mercedes.pr.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 1 O de agosto de 2022. 

Laerton Weber 
PREFEITO 

Anexo 1 - Portaria 425/2022 
Período Aquisitivo Férias 

Data 
Inicial 

Data 
Final 

Data 
Inicial 

Data 
Final 

ADILSON SCHROEDER 
CHEINA JAINE OTT 
MONICA STEFAN 

O 1/02/2021 31 /O 1 /2022 08/08/2022 22/08/2022 
01/02/2021 31/01/2022 10/08/2022 19/08/2022 
01/01/2021 31/07/2022 15/08/2022 04/09/2022 

PORTARIA Nº 426/2022 

PORTARIA N.0 
DATA: 

426/2022. 
1 O DE AGOSTO DE 2022. 

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do 
disposto no Artigo 71, Inciso li, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56 
da Lei Complementar Municipal n.º 009, de 20 de novembro de 2008, bem como, na Lei Municipal n.º 1556, de 06 de 
maio de 2019, 

RESOLVE 

Art. 1º - DESIGNAR Odair José Serafini, motorista desta Municipalidade, inscrito sob matrícula n.º 33154 e 
n.0 de protocolo 1014/2022 buscar paciente de alta hospitalar, no período de 09 a 10 de agosto do corrente ano, na 

cicade de Maringá - PR. 

Art. 2° - O servidor supracitado fará jus a 1 (uma) diária, no total de R$ 130,00 (cento e trinta reais), destinada a 
cobrir as despesas de pousada e alimentação durante o período de seu afastamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 1 O de agosto de 2022. 

Laerton Weber 
PREFEITO 

RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

RESULTADO FINAL 
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de 
Tempo. 

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 
www.mercedes.pr.qov.br 

Página 2 



., L.,I ... ''"-V-'->..4V ... v,u V ri.<.u5v 'V ,.u,1 , ...... , '-".lóUlU\,,U U,lU.lU\,,1pul 

DIARIO OFICIAL 
1 O de agosto de 2022 

MUNICÍPIO DE MERCEDES 1 ~0 l 1&i . 1 

ANO: XI EDIÇÃO . 
www.mercedes.pr.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Tendo cumprido ao disposto no art. 109, § 1 ° da Lei n.0 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público o resultado 
final da licitação em epígrafe, cuja classificação ficou assim constituída: 

HABILITAÇÃO: 

LICITANTE SITUA AO 
AUDIO STORE CENTRO AUDITIVO EIRELI, CNPJ nº 17.120.535/0001-07 Habilitada 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Classif. Licitante Valor Proposto 

1ª AUDIO STORE CENTRO AUDITIVO EIRELI, CNPJ nº R$ 129.253,20 17.120.535/0001-07 

Ficam as licitantes vencedoras intimadas a assinar o Contrato de Execução de Obra, no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, a contar da publicação deste. 

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências do Departamento 
de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente. 

Mercedes - PR, 1 O de agosto de 2022. 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria 642/2021 ). 

RESUMO DE CONTRATOS 

C,.Q.NTRATANTE: 
,._ NTRATADA: 
OBJETO: 

DATA: 

RESUMO DE CONTRATOS 

MUNICÍPIO DE MERCEDES 
KELLI ELISANGELA KOLM 
A contratada protocolou sob nº 1003/22, pedido de interrupção do Contrato de 
Trabalho nº 009/22, e seus respectivos aditivos, a partir de 09 de agosto de 2022. 
10/08/2022 

CONVOCAÇÃO 

CONVOCAÇÃO 

O Prefeito do Município de Mercedes, juntamente com o Diretor do Departamento de Água e Esgoto, convocam 
os membros do Conselho de Regulação e Fiscalização dos Serviços da Câmara de Regulação do Município de 
Mercedes, designados pela Resolução CISPAR n.0 32/2022, para participarem da 1ª Reunião do Conselho, a realizar 
se no dia 15/08/2022 {quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois), às 19 horas, na sede do 
Departamento de Àgua e Esgoto, sito na Av. João XXIII, n.0 672, centro, na Cidade de Mercedes - PR. 

Pauta: 

rTCP I~! ... _ ... ._,.~ 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de 

Tempo. 
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 

www.mercedes.pr.gov.br 

Página 3 


